dapat dielakkan – Khilafah”. Ahli-ahli panel telah menghuraikan realiti revolusi umat dan menjelaskan pencapaian dan kesulitan serta rintangan
untuk memecahkan halangan geografi dan politik yang telah diletakkan oleh golongan imperialis selepas kejatuhan Khilafah pada tahun 1342H

(1924M). Ahli-ahli panel juga menggariskan jalan bagi umat Islam untuk membuka bab baru kepimpinan Islam di dunia yang selaras dengan
perintah Allah SWT. Amir Hizbut Tahrir, Syeikh Atha’ ibn Khalil Abu ar-Rasytah telah menyampaikan ucapan aluan di dalam persidangan ini yang

disiarkan secara audio.